
11 listopada - Święto Niepodległości

Nie wystarczy odzyskać niepodległość,
stale musimy ją chronić i troszczyć się o nią11 listopada to dla nas Polaków największe święto narodowe.
W 1918 roku po zakończeniu I wojny światowej, po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość.
Odzyskanie niepodległości i zjednoczenie ziem trzech zaborów po przeszło 120 latach niewoli jest bez
wątpienia najważniejszym wydarzeniem w dziejach Polski XX wieku. Data 11 listopada skłania nas do
przypomnienia losów Ojczyzny i do szacunku dla tych, którzy podjęli wyzwanie historii, potrafili
wywalczyć, zorganizować i wreszcie obronić odrodzone państwo. To data-symbol, bo wolność zawitała
wówczas do polskich domów tylko w Kongresówce, zachodniej Galicji i na Śląsku Cieszyńskim. Na
ziemiach zaboru niemieckiego, na Śląsku, Pomorzu i w Wielkopolsce wciąż trwały rządy pruskie, a Kresy
Wschodnie czekała jeszcze długa i krwawa wojna.
Rozbiory Polski, które przyniosły podział państwa między trzy wielkie mocarstwa, wydawały się
nieodwracalnym werdyktem historii. Od chwili wymazania Rzeczypospolitej z politycznej mapy Europy
Polacy nie zrezygnowali nigdy w pełni z walki o niepodległość. W każdym pokoleniu stawali do skazanego
na przegraną powstania. Oskarżani o brak realizmu, o romantyczne i idealistyczne pojmowanie roli
narodu, tworzyli "żywy łańcuch niepokornych", przygotowując grunt pod "rok 1918". Z chwilą wybuchu
wojny, w sierpniu 1914 r., monarchie zaborcze stanęły po przeciwnych stronach frontu. Niemcy i Austro-
Węgry napadły na Rosję. Po 2,5 roku wojny zdruzgotany został nasz wschodni zaborca: zła sytuacja na
froncie doprowadziła do wybuchu rewolucji i wojny domowej w Rosji. Następne lata wojny przyniosły
upadek mocarstw germańskich, które uległy potędze Ententy, w skład której wchodziły m.in. Francja,
Wielka Brytania i USA. Można by powiedzieć, że jesienią 1918 r. nad naszymi zaborcami jakby przeleciał
anioł sprawiedliwości dziejowej i poraził serca milionom wrogich nam żołnierzy, tak że sami rzucali broń i
stawali się niezdolni do walki. Polacy mogli przystąpić do budowania własnej państwowości.
Nasi uczniowie, aby godnie uczcić Święto Niepodległości pod kierunkiem pani Małgorzaty
Radnej przygotowali akademię patriotyczną. Przedstawiono na niej losy Podmoklan walczących o
niepodległość Ojczyzny. W dniu 11 listopada poczet sztandarowy naszej szkoły wziął udział w Gminnych
obchodach tego święta na Placu Powstańców Wielkopolskich w Babimoście.

Szkoła Podstawowa w Podmoklach Małych

http://www.szkolapodmokle.babimost.pl Kreator PDF Utworzono 25 November, 2024, 09:28


